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اسفندماه برای ایرانی‌ها، فصل خانه‌تکانی است، اما 

شیوع ویروس کرونا در کشور مسئولان بخش‌های مختلف 

آموزش‌عالی را بر آن داشته تا با انجام اقدامات پیشگیرانه 

مانند ضدعفونی وسایل نقلیه و مراکز پرتردد دانشجویان، 

خانه‌تکانی دانشگاه را از همین روزهای نخست اسفند آغاز 

کنند. روز گذشته ستاد شورای سلامت وزارت علوم، تحقیقات 

و فناوری نیز با هدف بررسی راهکارهای پیشگیری از ابتلا به 

ویروس کرونا و اقدامات موثر در مقابله با آن در ستاد وزارت 

علوم و دانشگاه‌ها تشکیل شد. 

مجتبی صدیقی، معاون وزیر علوم و رئیس سازمان امور 

دانشجویان درباره مهم‌ترین اقدامات پیشگیرانه وزارت علوم 

برای کنترل کرونا ویروس در دانشگاه‌های کشور گفت: »در 

همین زمینه جلسه‌ای با حضور مسئولان و شخص وزیر علوم 

برگزار کردیم. در این جلسات اقدامات پیشگیرانه به‌منظور 

جلوگیری از ابتالی دانشجویان به این ویروس مورد بررسی 

قرار می‌گیرد تا بتوانیم دستورالعمل جدی‌تری در این زمینه 

تهیه و به دانشگاه‌های کشور ابالغ کنیم.« 

وی در ادامه تصریح کرد: »عمده مباحث مرتبط با کرونا ویروس 

برمی‌گردد به امر کنترل و پیشگیری‌هایی که از سوی وزارت 

بهداشت اعالم شده است. ما در وزارت علوم این موارد را 

مجددا تاکید کرده و به‌صورت مفصل‌تر در قالب بسته‌هایی 

به دانشگاه‌های ارسال می‌کنیم. البته برخی از این مباحث 

و توصیه‌ها پنجشنبه گذشته ارسال شده است.« 

رئیس سازمان امور دانشجویان خاطرنشان کرد: »بخش 

دیگری از موارد مرتبط با کرونا ویروس در دانشگاه‌ها از مباحث 

روانی نشأت می‌گیرد که ممکن است برخی از این مباحث 

نشأت‌گرفته از شایعاتی است که گاه شکل می‌گیرند.« 

معاون وزیر علوم ادامه داد: »تصور می‌کنم ایجاد نگرانی‌های 

زیاد در شرایط فعلی به صلاح کشور نیست و باید مراقبت‌های 

پیشگیرانه لازم در این زمینه جدی گرفته شود. ما به‌صورت 

شفاهی به دانشگاه‌ها اعالم کرده‌ایم و به‌صورت کتبی نیز 

اعالم خواهیم کرد که دانشگاه‌هایی که دانشجویان آنها 

با قم رفت‌وآمد دارند یا اهل قم هستند، اگر به این شهر 

رفتند و بازنگشتند، غیبت‌های آنها موجه شود و اگر هم 

این دانشجویان به دانشگاه محل تحصیل خود بازگشتند، 

مورد کنترل‌های جدی قرار بگیرند و کنترل‌های بهداشتی 

درخصوص این دانشجویان صورت بگیرد.« 

لغو واحدهای تربیت‌بدنی دانشگاه‌ها تا اطلاع ثانوی

صدیقی از لغو تمامی گردهمایی‌ها و نشست‌های غیرضروری 

در دانشگاه‌ها خبر داد و گفت: »واحد‌های عملی تربیت‌بدنی 

دانشگاه‌ها نیز تا اطالع ثانوی ممنوع شد تا امکان تماس 

دانشجویان کمتر شود.« 

وی همچنین تاکید کرد: »در کلیه مکان‌های موردنیاز 

دانشگاه‌ها مواد ضدعفونی‌کننده قرار گرفته است و در 

مواردی نیز بین دانشجویان ماسک رایگان توزیع خواهد شد 

که البته توزیع همگانی ماسک قطعا برای همه دانشجویان 

ضروری نیست، اما در صورت ضرورت نیز این ماسک‌ها از 

سوی دانشگاه‌ها تامین خواهد شد.«

معاون وزیر علوم در ادامه خاطرنشان کرد: »برخی دانشگاه‌ها 

به‌منظور کنترل و جلوگیری از ابتال به کرونا ویروس در بین 

دانشجویان اقدام به توزیع غذا در ظروف یکبار مصرف کردند، 

اما در سطح کلی‌تر این موضوع بررسی می‌شود. قطعا 

همکاران ما در وزارت بهداشت توصیه خواهند کرد که ما 

چه اقداماتی را باید انجام بدهیم، اما دانشگاه‌ها می‌توانند 

به‌صورت انفرادی تصمیماتی را در این زمینه بگیرند، اما عمده 

بحث ما در وزارت علوم درخصوص پیشگیری‌های جدی است 

که از سوی وزارت بهداشت اعلام می‌شود.«

صدیقی همچنین تاکید کرد: »دانشگاه‌هایی که مراکز 

درمانی در خود مراکز ندارند می‌توانند درصورت لازم و مشاهده 

مورد مشکوک با مراکز درمانی استان ارتباط بگیرند و از 

امکانات‌درمانی مراکز استفاده کنند، اگرچه ما مراکزبهداشتی 

در دانشگاه‌های خود داریم، اما این طبیعی است که این مراکز 

نتوانند پوشش‌های درمانی لازم را انجام دهند، به همین دلیل 

از مراکز بهداشتی استان‌ها استفاده می‌کنیم.« 

رئیس سازمان امور دانشجویان در پایان در صورت امکان 

تعطیلی خوابگاه‌های دانشجویی یا دانشگاه‌ها نیز گفت: 

»فعال بحث تعطیلی این مراکز در وزارت علوم مطرح نیست، 

اما به دانشگاه‌ها اعلام کردیم درصورت نیاز خودشان در این 

زمینه مختار به تصمیم‌گیری هستند.« 

تعطیلی دانشگاه‌ها در پیشگیری از شیوع کرونا موثر نیست

اگرچه دانشگاه‌های قم در هفته جاری تعطیل اعلام شده و 

براساس اعالم معاون وزیر علوم، غیبت دانشجویان قمی که 

نزد خانواده‌های خود رفته‌اند، تا اطلاع ثانوی موجه است، اما 

غلامی وزیر علوم، تحقیقات و فناوری روز گذشته در گفت‌وگو 

با رسانه‌ها اعالم کرده وزارت بهداشت، تعطیلی کلاس‌های 

درس را در پیشگیری از سرایت ویروس کرونا مفید و موثر 

نمی‌داند. او تاکید کرده: »دانشگاه‌ها و مراکز آموزش عالی 

کشور تعطیل نمی‌شوند و در این زمینه مرجع، وزارت بهداشت، 

درمان و آموزش پزشکی است. این وزارتخانه تاکنون توصیه‌ای 

به تعطیلی دانشگاه‌ها نکرده است و صبح امروز هم از وزیر 

بهداشت این موضوع را پیگیر شدم که تعطیلی کلاس‌ها در 

جلوگیری از شیوع ویروس کرونا را مفید یا موثر نمی‌دانند.« 

علی‌اکبر حقدوست، معاون آموزشی وزارت بهداشت، درمان 

و آموزش پزشکی نیز در پیامی صوتی خطاب به دانشجویان 

علوم‌پزشکی کشور که در پایگاه اطلاع‌رسانی معاونت آموزشی 

وزارت بهداشت منتشر شد، گفت: »ایمنی دانشجویان 

علوم‌پزشکی از اصول کاری معاونت آموزشی است و سالمتی 

دانشجویان با هیچ چیز معاوضه نمی‌شود. بیماری کرونا 

مختص یک روز، دو روز یا دوهفته نیست که با تعطیلی 

بتوان مانع گسترش آن شد، بلکه باید برای چند ماه و حتی 

چند سال برای مقابله با آن تالش کرد.« او تاکید کرده که 

دانشجویان رشته‌های علوم‌پزشکی به‌عنوان پیام‌آوران سلامت 

وظیفه سنگینی بر دوش دارند؛ باید آرام باشند، جامعه را آرام 

سازند، خود احتیاط کنند و به دیگران هم نکات ایمنی را 

آموزش دهند. 

تدارک دانشگاه‌ها برای مقابله با کرونا ویروس

آنتی‌باکتریال  از محلول‌های  نصب تجهیزات استفاده 

توزیع  دانشجویی،  سلف‌های  و  خوابگاه‌ها  ورودی  در 

مواد ضدعفونی‌کننده در مراکز عمومی، توزیع ماسک‌ 

برای استفاده دانشجویان، کارکنان و اساتید، ضدعفونی 

سطوح عمومی و دستگیره‌های درها توسط اداره خدمات، 

حذف ثبت اثر انگشت برای ورود دانشجویان به خوابگاه، 

ضدعفونی کردن سالن‌های ورزشی داخل خوابگاه‌ها و 

لغو نمایشگاه‌های عمومی، اردو‌های دانشجویی و تجمعات 

غیرضروری دانشجویی ازجمله اقداماتی است که این روزها 

در دانشگاه‌های مختلف کشور انجام می‌شود. به‌عنوان نمونه 

دانشگاه خواجه نصیر علاوه‌بر موارد عنوان‌شده، پذیرش 

میهمان از خارج از دانشگاه را ممنون اعالم کرده و نیرو‌های 

خدماتی و رانندگان اتوبوس‌های خوابگاه‌ها را برای انجام 

عملیات ضدعفونی آموزش داده است. 

دانشگاه فنی و ‌حرفه‌ای نیز روز گذشته کمیته ویژه پیشگیری از 

شیوع کرونا ویروس تشکیل داد و بر ارائه آموزش‌های عمومی 

به دانشجویان و کارکنان در راستای روش‌های پیشگیری 

و مقابله با بیماری خصوصا در خوابگاه‌های دانشجویی 

تاکید کرد. 

محمدحسین پورغریب، معاون دانشجویی- فرهنگی دانشگاه 

علوم‌پزشکی تهران در زمینه تمهیدات این دانشگاه گفته که 

برای پیشگیری از شیوع این ویروس، نظارت بر خوابگاه‌های 

دانشجویی به‌مراتب افزایش خواهد یافت و همچنین روی 

نحوه طبخ و توزیع غذا دقت بیشتری اعمال خواهد شد. 

تکذیب ابتلای دانشجویان دانشگاه‌های تهران

روابط‌عمومی دانشگاه علم‌وصنعت ایران پیرو اخبار منتشرشده 

درباره ابتالی یکی از دانشجویان خوابگاهی دانشگاه 

علم‌وصنعت ایران با رد چنین خبری اعالم کرد: »تاکنون 

موردی از ابتال به کرونا در دانشگاه علم‌وصنعت ایران گزارش 

نشده و دانشجوی خوابگاهی مذکور به دلیل داشتن تب ساده 

پس از درمان، مجددا به خوابگاه بازگشته است.« معاون وزیر 

علوم هم روز گذشته تاکید کرد: »چند موردی که درخصوص 

ابتال به ویروس کرونا بین دانشجویان دانشگاه‌های کشور 

مطرح شد، یک مورد آن مرتبط به دانشگاه خواجه نصیر بود 

که خوشبختانه دانشجوی موردنظر به بخش منتقل شده است 

و دو دانشجوی مشکوک به این ویروس که از دانشگاه ایالم 

هستند، در مرحله انجام تست ابتلا به این ویروس قرار دارند.« 

تعطیلی دانشگاه‌ها در انتظار اعلام نظر وزارت بهداشت

دکتر محمدمهدی طهرانچی، رئیس دانشگاه آزاد اسالمی 

در گفت‌وگو با خبرگزاری دانشجو، درخصوص تصمیم‌گیری 

نسبت به برگزاری یا لغو کلاس‌های دانشگاه آزاد اسالمی 

»امروز در جلسه  بیماری کرونا گفت:  ع  به‌دلیل شیو

هیات‌رئیسه ابعاد این مساله به‌طور کامل بررسی و پیگیری 

شد. براساس جلسه‌ای که داشتیم، مقرر شد منتظر بخشنامه 

وزارت بهداشت باشیم.« 

رئیس دانشگاه آزاد اسالمی گفت: »این مساله را به‌طور جدی 

پیگیری می‌کنیم و در صورتی که وزارت بهداشت بخشنامه‌ای 

در این خصوص صادر کند، به مراکز اعالم خواهیم کرد.« 

مدیر روابط‌عمومی دانشگاه پیام‌نور نیز در توئیتی از نشست 

فوق‌العاده روسای استانی و هیات‌رئیسه این دانشگاه با 

موضوع بررسی تمهیدات لازم برای پیشگیری از ویروس کرونا 

خبر داد. بهروز آرمان در گفت‌وگو با رسانه‌ها اعلام کرده طبق 

مصوبه هیات‌رئیسه موارد متعددی به‌منظور پیشگیری هرچه 

بهتر از گسترش بیماری درنظر گرفته شد که از آن جمله 

می‌توان به لغو کلیه همایش‌ها، کارگاه‌ها و سمینارهای علمی 

تا پایان اسفندماه سال‌جاری در کلیه مراکز و واحدها، لغو 

هرگونه ماموریت اداری همکاران به سازمان مرکزی و مراکز 

و واحدها، الزام به برگزاری کلیه نشست‌های گروه‌های 

آموزشی، شورای دانشگاه و دیگر نشست‌های اداری که از پیش 

برنامه‌ریزی شده بود، به صورت ویدئوکنفرانس اشاره کرد. 

وی با عنوان اینکه تاکنون گزارشی مبنی‌بر ابتلای دانشجویان 

این دانشگاه اعلام نشده است، درخصوص تعطیلی بخش‌های 

آموزشی یا اداری دانشگاه نیز افزود: »کلاس‌های آموزشی 

دایر است و هرگونه تعطیلی احتمالی، براساس اطلاعیه‌های 

استانداری‌ها خواهد بود. همچنین تمهیدات کامل جهت 

ضدعفونی کردن و تجهیز مراکز به لوازم موردنیاز برای 

پیشگیری از بیماری طی ابلاغیه‌ای به تمام استان‌ها نیز 

ارسال شده است.« 

با  نیز در گفت‌وگو  امیرکبیر  معاون آموزشی دانشگاه 

»فرهیختگان« درباره احتمال تعطیلی دانشگاه‌های تهران 

گفت: »هنوز ابلاغیه‌ای نیامده و تعطیلی دانشگاه‌ها در 

اختیار خود دانشگاه‌ها نیست. برای این کار تابع وزارت علوم و 

استانداری هستیم و زمانی که تعطیلی دانشگاه‌ها توسط این 

دو نهاد اعلام شود، قطعا دانشگاه‌ها تعطیل می‌شوند. با این 

حال توصیه‌های بهداشتی و پیشگیری‌های لازم را در دانشگاه 

به‌شکل ویژه دنبال می‌کنیم و اگر در خوابگاهی موردی از 

بیماری کرونا وجود داشته باشد، قطعا تعطیل خواهد شد.«

برگزاری آزمون دکتری تحت تاثیر کرونا

ابراهیم خدایی، رئیس سازمان سنجش آموزش کشور در 

گفت‌وگو با رسانه‌ها از ابالغ دستورالعمل بهداشتی برای 

مقابله با کرونا ویروس به همه حوزه‌های امتحانی آزمون 

دکتری تخصصی نیمه‌متمرکز سال ۹۹ خبر داد و گفت: »این 

دستورالعمل با هماهنگی وزارت بهداشت در برگه راهنما به 

اطالع همگان می‌رسد و تمامی داوطلبان، عوامل اجرایی و 

کارکنان مراکزی که حوزه‌های امتحانی کنکور دکتری۹۹ 

هستند، باید آن را رعایت کنند.« خدایی تاکید کرده امکان به 

تعویق انداختن آزمون ورودی دوره دکتری )Ph.D( نیمه‌متمرکز 

سال ۱۳۹۹ وجود ندارد. 

لغو‌ برنامه‌ها و همایش در چند دانشگاه کشور

تمام اردوها، گردهمایی‌ها و فعالیت‌های فرهنگی- دانشجویی 

دانشگاه‌های علوم‌پزشکی برای پیشگیری از سرایت ویروس 

کرونا لغو شد. معاون فرهنگی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی به ایرنا گفته تمام اردوها، گردهمایی‌ها، المپیادها و 

اجلاس‌های دانشگاه‌های علوم پزشکی لغو شد. امروز نیز 

یک المپیاد ورزشی با مشارکت ۳۵۰ دانشجو از ۲۱ دانشگاه 

علوم‌پزشکی در بوشهر لغو شد. او همچنین از لغو دو المپیاد 

بزرگ همگانی دانشگاه‌های علوم‌پزشکی به دستور وزیر 

بهداشت خبر داد که قرار بود نهم اسفندماه در شمال کشور 

برگزار شود. این المپیادها در دو گروه دختر و پسر و با مشارکت 

دو هزار و ۴۰۰ نفر دانشجویان را به چالش می‌کشید. لاری 

اضافه کرده معاونت فرهنگی- دانشجویی وزارت بهداشت در 

حال تهیه پروتکلی برای مکان‌های عمومی مانند محیط‌های 

ورزشی و استخرها است تا در دانشگاه‌های علوم‌پزشکی 

تعطیل شود، چراکه این ویروس در محیط‌های مرطوب هم 

فعال است. آموزش خدمه خوابگاه‌ها برای رعایت بیشتر اصول 

بهداشتی در دستورکار قرار گرفته است. همچنین اداره مشاوره 

خوابگاه‌های علوم‌پزشکی برای حمایت‌های روحی- روانی 

دانشجویان فعال شد تا با جلوگیری از بروز ترس و وحشت، 

اطلاع‌رسانی‌های لازم صورت گیرد. 

ستاد پیشگیری و مقابله با کرونا دانشگاه شریف نیز روز گذشته 

اعالم کرد برگزاری تمامی رویدادها، همایش‌ها و برنامه‌های 

جمعی تا پایان سال ۹۸ در دانشگاه شریف لغو شود. 

تشرف زوج‌های دانشجو به مشهد ادامه دارد

ستاد ازدواج دانشجویی نیز پیرامون وضعیت تشرف زوج‌های 

دانشجو به مشهد مقدس در اطلاعیه‌ای اعلام کرده: »تشرف 

زوج‌های دانشجو به مشهد مقدس طبق روال معمول ادامه 

دارد و با عنایت به تدابیر بهداشتی صورت‌گرفته، جای 

هیچ‌گونه نگرانی برای دانشجویان و خانواده‌های آنان وجود 

ندارد. در حال حاضر دانشجویان گرامی می‌توانند ضمن 

رعایت نکات بهداشت شخصی، با آرامش خاطر در برنامه‌های 

همسفر تا بهشت شرکت کنند. بدیهی است در صورت تغییر 

شرایط کنونی و اعلام از سوی مسئولان مربوطه، بلافاصله به 

زوج‌های عزیز اطلاع‌رسانی خواهد شد.« 

ظرفیت پزشکی دانشگاه آزاد اسلامی آماده مقابله با کرونا

احمد حیدری، سخنگوی دانشگاه آزاد اسلامی نیز در گفت‌وگو 

با آنا، با اشاره به اقدامات دانشگاه آزاد اسالمی درباره ویروس 

کرونا اظهار کرد: »براساس تصمیم هیات‌رئیسه دانشگاه آزاد 

اسالمی، در این مسیر کمیته‌ای با محوریت معاون علوم 

پزشکی دانشگاه تشکیل شده است تا موارد را بررسی کند. 

همچنین دانشگاه آزاد اسالمی ۴۰درصد ظرفیت پرستاری 

کشور را در اختیار دارد و ۱۰۰ واحد دانشگاهی در رشته‌های 

پزشکی و علوم‌پزشکی فعال است که وزارت بهداشت می‌تواند 

از آنها برای درمان و پیشگیری از ویروس کرونا استفاده کند 

و از این ظرفیت برای کمک‌های ضروری به خانواده دانشگاه 

آزاد اسالمی ازجمله هیات‌علمی، کارکنان و دانشجویان بهره 

خواهیم برد.« سیدحمید جمال‌الدینی، معاون آموزشی و 

تحصیلات تکمیلی دانشگاه علوم پزشکی آزاد اسالمی تهران 

در این‌باره گفت: »با توجه به حضور اساتید برجسته در گروه 

عفونی این دانشگاه، تیم‌هایی برای برنامه‌ریزی، آگاه‌سازی، 

پایش و اقدام در دانشگاه و بیمارستان‌های تابعه تشکیل 

شده و دستورالعملی نیز به دانشکده‌ها درخصوص آموزش، 

راه‌های پیشگیری، نحوه انتقال و درمان ویروس فوق‌الذکر 

به اساتید، همکاران و دانشجویان ابالغ شده است و در 

حال حاضر سمینارها و کارگاه‌های آموزشی خوبی نیز برگزار 

می‌شود و طبق برنامه‌ریزی‌های انجام‌شده به‌صورت دوره‌ای 

ادامه خواهد داشت. در حال حاضر تمام برنامه‌های آموزشی 

دانشگاه شرایط عادی دارد و با هماهنگی معاونت علوم‌پزشکی 

دانشگاه آزاد اسالمی و نظر ریاست دانشگاه در حال رصد و 

پایش شرایط هستیم و برحسب شرایط و مقتضیات تصمیم 

مناسب گرفته و آن را اعالم خواهیم کرد.« 

الزام دانشگاه‌‌های علوم‌پزشکی به استفاده از تجهیزات 

کامل حفاظت

از سوی دیگر، رئیس پدافند غیرعامل وزارت بهداشت با ارسال 

نامه فوری به دانشگاه‌های علوم‌پزشکی کشور خواستار 

استفاده کارکنان حوزه سالمت از تجهیزات کامل حفاظت 

شخصی شد. در این نامه آمده است: »با توجه به مصوبه 

کمیته پشتیبانی و لجستیک پیشگیری و درمان بیماران مبتلا 

به کرونا ویروس و نظر به شرایط ویژه و بروز همه‌گیری کرونا 

در کشور خواهشمند است جهت حفظ سلامت کارکنان حوزه 

سالمت در برخورد با بیماران مشکوک یا قطعی کرونا ویروس 

به‌کارگیری تجهیزات حفاظت شخصی در برنامه عملیاتی 

دانشگاه قرار گیرد.« 

گزارش »فرهیختگان« از خانه‌تکانی دانشگاه‌ها به‌دنبال شیوع کرونا در کشور

دانشگاه‌ها چگونه با ویروس کرونا مواجهه می‌کنند؟

دانشگاه @ f a r h i k h t e g a n d a i l y

  نیمکت خبر

تجلیل از دانشجویان نمونه در غیاب رسانه‌ها

بیست‌وهشتمین جشنواره دانشجوی نمونه کشوری در حالی صبح روز 

گذشته در باشگاه دانشجویان دانشگاه تهران برگزار شد که بسیاری 

از رسانه‌ها مانند روزنامه »فرهیختگان« به‌عنوان تنها روزنامه تخصصی 

دانشگاهی کشور، به این مراسم دعوت نشدند و این مراسم به‌دلایل 

نامعلومی بدون حضور خبرنگاران برگزار شد و معدود اخبار و تصاویر این 

مراسم نیز توسط رسانه رسمی دولت منتشر شد. در مراسم صبح دیروز 

سیماسادات لاری معاون فرهنگی وزارت بهداشت، درمان و آموزش 

پزشکی و مجتبی صدیقی معاون وزیر و رئیس سازمان امور دانشجویان 

حضور داشتند. پس از آن دانشجویان نمونه برای تجلیل و شنیدن 

صحبت‌های اسحاق جهانگیری به نهاد ریاست‌جمهوری عزیمت کردند. 

در جشنواره امسال برای نخستین‌بار دانشجویان دانشگاه آزاد اسلامی نیز 

همانند سایر زیرنظام‌های آموزش‌عالی در این جشنواره حضور داشتند. 

پیام‌رسان‌های اجتماعی نیازمند سیاستگذاری جامع هستند

سید سعیدرضا عاملی در نشست مشترک با دبیر شورای‌عالی فضای مجازی 

اظهار داشت: »از منظر مقام معظم رهبری یکی از جنبه‌ها و شئون جایگاه 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی به‌عنوان قرارگاه فرهنگ کشور، حفاظت این 

شورا از فرهنگ کشور است. اسناد مهم مصوب شورای‌عالی انقلاب فرهنگی 

مانند نقشه جامع علمی کشور، نقشه مهندسی فرهنگی، سند تحول بنیادین 

آموزش و پرورش و... در حال اجرایی‌سازی است و نظارت بر اجرای این اسناد 

نیز با شورای‌عالی انقلاب فرهنگی است که با سازوکارهای لازم این کار را انجام 

می‌دهد. البته با ظهور فضای مجازی و فناوری‌های نو، همه اسناد محتوایی 

شورای‌عالی انقلاب فرهنگی نیازمند به‌روز‌رسانی است. عاملی همچنین 

با اشاره به جایگاه شورای‌عالی انقلاب فرهنگی در نظام حقوقی جمهوری 

اسلامی گفت: »اختیارات و صلاحیت‌های شورای‌عالی انقلاب فرهنگی و 

شورای‌عالی فضای مجازی ناشی از اصول ۵۷ و ۱۱۰ قانون اساسی است.« 

مهلت ثبت‌نام عتبات دانشگاهیان تمدید شد

مرتضی مطهری، رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: »مهلت ثبت‌نام 

دانشجویان، کارکنان و اساتید دانشگاه در بیست‌ودومین دوره عتبات عالیات 

عراق تا روز یکشنبه چهارم اسفندماه تمدید شد. ثبت‌نام برای بیست‌ودومین دوره 

 www.labbayk.ir عتبات دانشگاهیان از ۲۷ بهمن‌ماه در سایت لبیک به نشانی

آغاز شده و تا سوم اسفندماه ادامه داشت، اما پس از اتمام مهلت ثبت‌نام، یک روز 

دیگر در اختیار متقاضیانی که موفق به ثبت‌نام نشدند، قرار گرفت.« 

رئیس ستاد عمره و عتبات دانشگاهیان گفت: »از آغاز ثبت‌نام این دوره یک هفته 

می‌گذرد و در این مدت دانشگاهیان سراسر کشور در گروه‌های متاهلان دانشگاهی، 

دختران و پسران دانشجو برای اعزام در سایت لبیک ثبت‌نام کردند. آخرین مهلت 

ثبت‌نام در بیست‌ودومین دوره عتبات دانشگاهیان، روز یکشنبه چهارم اسفندماه 

است که دیگر تمدید نخواهد شد. همچنین قرعه‌کشی پنجم اسفندماه انجام و 

نتایج آن از سامانه جامع عتبات دانشگاهیان در سایت لبیک منتشر می‌شود.« 


